
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20) 

ПРИКАЗ 

07.09.2023 г. Сургут 

 

№ Ш20-13-832/3 

                                                                                                                               

О назначении наставников 

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях оказания методической помощи педагогическим работникам в рамках 

реализации целевой модели наставничества, в соответствии с положением о 

наставничестве, утвержденным приказом МБОУ СОШ № 20 от 29.04.2022г. № 12-

Ш20-13-354/1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Усманову Ирину Вячеславловну, учителя начальных классов, 

наставником Насыровой Гульшаат Рафаэльевны, учителя начальных классов.  

2. Назначить Грекович Елену Валентиновну, учителя иностранного языка, 

наставником Яковлевой Анны Ризвановны, учителя иностранного языка. 

3. Назначить Тарасову Елену Олеговну, учителя истории и обществознания, 

наставником Заикиной Анны Олеговны, учителя истории и обществознания.  

4. Назначить Семенько Галину Михайловну, учителя начальных классов, 

наставником Апасовой Анастасии Игоревны, учителя начальных классов.  

5. Назначить Иващенко Кристину Владимировну, учителя начальных классов, 

наставником Халиловой Анны Викторовны, учителя начальных классов.  

6. Назначить Пятунину Светлану Ивановну, учителя начальных классов, 

наставником Баязитовой Альмиры Акрамовны, учителя начальных классов.  

7. Назначить Лапину Лилию Габдельбарыевну, учителя начальных классов, 

наставником Байтемировой Ирины Анатольевны, учителя начальных классов.  

8. Назначить Иваненкову Виту Тургуновну, социального педагога, наставником 

Байтемировой Ирины Анатольевны, социального педагога.  

9. Назначить Полиенко Наталью Николаевну, учителя русского языка и 

литературы, наставником Смирновой Ольги Алексеевны, учителя русского языка и 

литературы.  

10. Назначить Нурисламову Альбину Мидхатовну, учителя математики, алгебры 

и геометрии, наставником Манаевой Лилии Вячеславовны, учителя математики, 

алгебры и геометрии. 

11. Назначить Шелепову Елену Михайловну, учителя математики, алгебры и 

геометрии, наставником Никоновой Татьяны Леонидовны, учителя математики, 

алгебры и геометрии. 

12. Наставникам Усмановой Ирине Вячеславловне, Грекович Елене 

Валентиновне, Тарасовой Елене Олеговне, Семенько Галине Михайловне, 

Ковалевой Гульнар Серикбаевне, Нурисламовой Альбине Мидхатовне: 



12.1. Разработать и реализовать персонализированные программы с 

наставляемыми. 

12.2. Подготовить и сдать отчет по итогам реализации программы до 01.04.2024г.  

13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00CB1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 

Владелец: 

 Бауэр  Нина Викторовна 

Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024 

Н.В. Бауэр 

 


